

第 36 期 決 算 公 告

貸 借 対 照 表

2024年8月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	4,541,288	流動負債	1,018,804
現金及び預金	3,080,583	工事未払金	146,720
受取手形	24,010	未払金	7,087
電子記録債権	603,931	未払事業所税	867
完成工事未収入金	592,059	未払法人税等	381,492
売掛金	113,398	未払消費税等	119,293
未成工事支出金	14,761	未払費用	148,178
材料貯蔵品	35,678	未成工事受入金	173
前払費用	5,122	預り金	16,254
未収入金	74,236	賞与引当金	198,457
未収収益	17	受注工事損失引当金	279
仮払金	866		
貸倒引当金	△3,378		
固定資産	439,166	固定負債	28,561
有形固定資産	76,229	退職給付引当金	28,561
建物	21,996		
機械及び装置	14,868	負債合計	1,047,366
船舶	701	(純資産の部)	
車両運搬具	2,640	株主資本	3,932,379
工具器具備品	10,609	資本金	30,000
土地	21,000	利益剰余金	3,902,379
建設仮勘定	4,413	利益準備金	7,500
無形固定資産	21,701	その他利益剰余金	3,894,879
電話加入権	376	繰越利益剰余金	3,894,879
ソフトウェア	21,324		
投資その他の資産	341,235	評価・換算差額等	708
投資有価証券	206,173	その他有価証券評価差額金	708
出資金	20		
長期前払費用	551		
差入保証金	8,484		
繰延税金資産	125,971		
その他投資	35		
		純資産合計	3,933,087
資産合計	4,980,454	負債・純資産合計	4,980,454

損益計算書

自 2023年9月 1 日

至 2024年8月31日

(単位：千円)

科 目	金	額
売上高		
完成工事高	6,696,379	
兼業事業売上高	1,414,413	8,110,793
売上原価		
完成工事原価	4,735,953	
兼業事業売上原価	1,181,240	5,917,194
売上総利益		
完成工事総利益	1,960,425	
兼業事業総利益	233,172	2,193,598
販売費及び一般管理費		921,620
営業利益		1,271,978
営業外収益		
受取利息	41	
受取配当金	3,501	
有価証券売却益	134	
雑収入	9,896	13,573
営業外費用		
為替差損	113	
雑損失	238	352
経常利益		1,285,199
特別利益		
固定資産売却益	47,499	47,499
特別損失		
固定資産廃棄損	59	59
税引前当期純利益		1,332,639
法人税、住民税及び事業税	504,405	
法人税等調整額	△65,216	439,188
当期純利益		893,450